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Yodit Tarikwa

Schauspielerin

e-PROFILE: https://www.castforward.de/members/profile/yodit-tarikwa

Schott & Kreutzer

Kontakt: Isabelle Schott

Alternative Kontaktdaten: Weidenanalle 37a
20357 Hamburg

www.schott-kreutzer.
o www.schott-kreutzer.de Deutschland

B info@schott-kreutzer.de
040 39 90 99 14 Fax (Biiro)

€, 040399099 15

Niederlande

Deutsch (Muttersprache), Niederlandisch (Muttersprache), Englisch - Britisch
(flieRend), Franzdsisch (Grundkenntnisse)

Addis Abeba, Athiopien
26-36

162 cm

Schwarz-Sonstige Gegend
Berlin - Berlin (Deutschland)

Enschede (Niederlande), Karlsruhe - Baden-Wiirttemberg (Deutschland), Wien - Wien
(Osterreich)

Yodit Tarikwa Riemersma

Deutsch (Muttersprache), Niederlandisch (Muttersprache), Englisch - Britisch (fliefend), Franzésisch (Grundkenntnisse)
Badisch (flieBend)

Deutsch (Heimatakzent), Niederlandisch (Heimatakzent), Badisch (sehr gut), Englisch (sehr gut), britisch (sehr gut), Amerikanisch (Grundkenntnisse), Belgisch (Grundkenntnisse), Franzdsisch
(Grundkenntnisse)

Ballett (Grundkenntnisse), Gesellschaftstanz (Grundkenntnisse), Griechischer Tanz (Grundkenntnisse), Historische Gesellschaftstanze (Grundkenntnisse), Lateinamerikanischer Tanz (Grundkenntnisse),
Standardtanz (Grundkenntnisse), Stepp (Grundkenntnisse)

A Capella (sehr gut), Biihnengesang (sehr gut), Chanson (sehr gut), Chor (sehr gut), Jazz (sehr gut), Pop (sehr gut), Soul (sehr gut)

Mezzosopran

Klavier (gut), Ukulele (Grundkenntnisse)

Segeln (gut), Boxen (Grundkenntnisse), Windsurfen (Grundkenntnisse)

PKW

weiblich Nacktaufnahmen Ja, teilweise

26-36 Ethnische Typen Schwarz-Sonstige Gegend
162 cm
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Korperbau weiblich

Augenfarbe braun

Haarfarbe schwarzbraun

Ausbildung und Preise

2011-2015 e

Bachelor of Arts Schauspiel, MUK Wien

Vita

Vita - Fernsehen & Streaming
Jahr

2024

2024

2023

2023

2022

2021
2021

2017
2017

2015

®

Vita - Theater
Jahr

2022-2023
2022- 2023
2021
2021
2021
2020
2019
2019

2018

Titel/Produktionsfirma

Take the money and run
Pyjama Pictures
Sender/Verleih: ZDFneo
Fernsehserie/-reihe

Tatort Miinchen - Charlie
Lucky Bird Pictures GmbH
Sender/Verleih: ARD
Fernsehserie/-reihe

Tatort Kiel - Borowski und das zweite Leben
NORDFILM GmbH

Sender/Verleih: ARD

Fernsehserie/-reihe

Unsichtbarer Angreifer
UFA Fiction GmbH
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

Morin
Odeon Fiction
Sender/Verleih: ARD

Fernsehfilm

Taunuskrimi - Muttertag
Ufa Fiction

Ein Fall fiir Zwei
Odeon Fiction

All Small Bodies
Verliebt in Amsterdam

Wem das Schicksal dreimal klingelt

Titel/Produktionsfirma/Theater
Reigen nach Arthur Schnitzler

Salzburger Festspiele / Schauspielhaus Ziirich

Der Ring des Nibelungen von Necati Oziri
Schauspielhaus Zirich

Unsere Zeit
Residenztheater, Miinchen

Der Kreis um die Sonne
Residenztheater, Wien

Dekalog
Residenztheater, Wien

Spiel des Lebens
Residenztheater Miinchen

Kassandra/Prometheus. Recht auf Welt.
Residenztheater Miinchen

Hexenjagd
Theater Basel

Attentat oder frische Blumen fiir Carl Ludwig
Maxim Gorki Theater Berlin

Rolle

Abby
Episodenrolle

Captain Jennifer Miller
Hauptrolle

Laurie Cook
Nebenrolle

Maria
Episodenrolle

Leona

Ratna Morsebach

Sabine Pfeiffer - Tod auf Zora

Episodenrolle

Rolle

Erda

Regie

Christiane Balthasar/ Florian
Schott

Lancelot von Naso

Katharina Bischof

Martina Pluhar

Almut Getto

Felix Herzogenrath

Bettina Braun

Jennifer Reeder

Florian Froschmayer

Oliver Haffner

Regie

Yana Ross

Christopher Riiping

Simon Stone

Nora Schlocker

Calixto Bieito

Stephan Kimmig

Peter Kastenmiiller

Robert Icke

Pinar Karabulut


https://showreel.castforward.de/yodit-tarikwa/startplaylist/12263/scene/3

2018

2018

2016

2017

2017

2017

2016

2016

2015

Oder du verdienst deinen Krieg
Maxim Gorki Theater Berlin

Homohalal
WERK X, Wien

Beautiful Thing
Renaissance Theater Wien

Caligula
Schauspiel Frankfurt

Struwwelpeter
Schauspiel Frankfurt

Ich, ein Anfang
Schauspiel Frankfurt

Iphigenie
Schauspiel Frankfurt

Kein schoner Land
Schauspiel Frankfurt

Hexenjagd
Landestheater Niederdsterreich

Leonie Kubigsteltig

Ali M. Abdullah

Werner Sobotka

Dennis Krauft

Rainald Grebe

Bernadette Sonnenbichler

Ersan Mondtag

Lydia Steier

Cilli Drexel
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